—c

iário fih  1
do Município de Limoeiro do Norte-CE DOM

instituído pelo art soa da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, coma nova re4açdo dada pela Emenda oo1/2oi7.

ANO III - N°634, DE li DE NOVEMBRO DE 2019.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secrçtarla luniclpa! para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

'PORTARIAS=

PORTARIA N.° 12512019, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019.

Desliga o servidora pública municipal CÉLIA MARIA
VIEIRA COSTA do quadro de pessoal da Prefeitura do
Município de Limoeiro do Norte-CE, em virtude de con-
cessão do beneficio de aposentadoria previdenciária por
tempo de contribuição e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Carta de Concessão de Aposentadoria por Tempo
de Contribuição emitida pela Previdência Social —NR it' 286.361.331-O; e

CONSIDERANDO o pedido formal de aposentadoriajuntado ao Proces-
soAdniinistrativo a.°  566/2019,

RESOLVE:

Art. 1°. DESLIGAR do quadro de pessoal da Prefeitura do Município de
Limoeiro do Norte-CE, por motivo de concessão de aposentadoria, no cargo
efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, a Sra. CÉLIA MARIA Vifl-
RÃ COSTA, lotada na Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB),
que fora admitida em 01.09.1998.

e. 21. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, em 30 de outubro de 2019.

José Maria Lucena

PORTARIA N.° 12612019, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019.

Desliga a servidora pública municipal VERA L ÚOA
RODRIGUES GADELIL4 FREi TAS do quadro da pes-
soal da Prefeitura do Município de Limoeiro do Norte-
CE, em virtude de concessão do beneficio de aposentado-
,•(a previdenciária por tempo de contribuição e dó outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Carta de Concessão de Aposentadoria por Tempo
de Contribuição emitida pela Previdência Social - NB aS 193.126.189-9; e

CONSIDERANDO o pedido formal do aposentadoria juntado ao Proces-
so Administrativo nS 583/2019,

RESOLVE:

Art. 1°. DESLIGAR do quadro de pessoal da Prefeitura do Município de
Limoeiro do Norte-CE por motivo de concessão de aposentadoria, no cargo
efetivo de PROFESSOR FUNDAMENTAL II - 4011, a Sra. VERA LÚCIA
RODRIGUES GADELHA FREITAS, lotada na Secretaria Municipal de
Educação Básica (SEMEB), que fora admitida em 02.04.1983.

Art. 2'. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, em 04 de novembro de 2019.

José Maria Lucena

Secretaria Municipal de GesWà, Finanças,
Qrçamentosè Planejamçntq (SECEF).

COMISSÃO ,PE LICITAÇÕES Ê PREGÔkS

affsWiLIXAÇÃ
Objeto: CHAMAMENTO PUBLICO n°201 9.0811-00ISECULDES. O Mu
nicípio de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial toma público
aos interessados que realizará CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SF1 F-
çÀo DE CANDIDATOS A SEREM CONTRATADOS, PELO PEMODO
DE 19 MESES, PARA O PREENCHIMENTO DE Ol(um) VAGA DE PRO-
FESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA OU ESPORTE E DE 04(quatro) VAGAS
DE ACADEMICO DE EDUCAÇÃO FÍSICA OU ESPORTE,EM CARÁTER
IMEDIATO, E lo(dez) VAGAS, EM CADASTRO RESERVA, PAR AATUA-
REM EM APOIO AO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO - PARADESPOR-
TO NAS INSTALAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE, CEARÁ. A licitação ocorrerãj4  a' de fl07n.ihro4e.2ffl
às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim

0  2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido
de forma presencial no endereço da comissão de licitação nos horários de
081:30min às 12h00inin, em dias úteis, ou através do sito: wwwicm.ce.gov.br
(portal de licitações dos municípios).

Serviço AutT4no o'4e £guà e Esgoto (SME)

COMISSAO DE LJCITAÇOES-

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.O 14100001/2019PP

ABERTURA: OgbOOmin do dia 28 de Novembro de 2019. JULGAMENTO:
menor preço POR LOTE. AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORTOS PARA
CARROS PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA  ES-
GOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, PARA O ANO DE 2020, conforme es-
pecificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom
Aureliano Matos, n° 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200
de 07h30min às 1 3hoümin. Maurilo Mala Freitas -Pregoeiro,

4;
m

L

n

1
o.

ri?t 	 _8,o

Cm

14

-ie 	- a0 a

a 	a 0

EAZ
31

g

ri

a orEt' •o9

Lvr.ç tq 4

h 	2 E'&flo g-

o E

5- .

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

155H 1677'7069 Na219, segunda-feira, ti de no'Y44ro  de 26 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE jucÁs
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Na2/2019'SRP SME

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jucán, sorna
público o Pregão Eletrônico 5e 002/2019.SRP SME, cujo objeto è a seleção de molhar
proponta para RegIstro de Preços visando futura e eventual aquisição ,o velculos de
transporte escolar diário de estudantes, denominado do Ônibus Rural Escalar (ORE),
conforme rerrso de Referência e demais anexos do Presente edital, de responsabilidade da
Secretaria Municipal de Educação. Recebimento das Propostas Virtuais: No endereço
wvnv.bllcompras.org.br, até o dia 25.11,2019 tu OOhs Horário de Brasilia-OF). Obtenção do
Edital nos ulan v.nwtece,gov,br/ e www.bllcomprae.org.br,

Jucán ' CL e de Novembro de 2019
aosf EDNEY DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ne 2019.11.08.01

O Meensciplo de Lavras da Mangabeira-CE, através da Comissão de Licitação,
comunica aos interessados que no dia 22 de Novembro de 2019, às OShOOmln, no Setor da
Licitações. Rua Hilda Augusta, na lãs, Centro, Lavras da Mangabeira-CE, estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Presencial na  2019.11.08.01, cujo objeto é a contratação
para prestação de serviços e fornecimento de material, para organização e execução das
festividade, do 'Nasal de Luz 2019" e aquisição de material de decoração natalina para
utilizar na ornamentação de diversas praças públicas, junto a Secretaria de Juventude,
Cultura e Desporto, do Municipio de Lavras da Mangabelra-CE. Maiores Informações pelo
telefone 18813536-1900 ou e-mail: cpl.lavrasce@gmali.com.  Cópia completa doedital
poderá ser obtida no Setor de Licitação na Rua Hilda Augusto, no 196, Centro. Lavras da
Maneebeira'CE, de segunda a sexta-feira, ou através do site munlclplos.tce.ce.gov.br/.

Lavras da Mangabelra'CE, e de Novembro de 2O; tÇ4
JOAS BEZERRA DE ALMEIDA 	t!

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

o Municipio de Limoeiro de Norte, através do Ordenador de Despesas torna
público aos Interessados que reailxsrd Chamamento Público para caiação de candidatou a
serem contratados, pelo periodo de 19 meses, para o preenchimento de 01 [uma) vaga de
profesoor de educação fluica ou enporte e de 04 (quatro) vagas de acadêmico de educação
Ilsica ou esporte, em caráter imediato, e 10 Ideal vagas, em cadastro reserva, para
atuas,,.'.' .'..J..':.s' . --und

e ,,

, te 08:30 horas na saie de reuni-es da Comissão, na Rua Cci. António
Joaquim fle  2120, Centro . Umoeiro do Norte ' Ceará, O edital poderá ser adquirido de
forma presencial no endereço da Comissão de Licitação nos horários de 08h30nnIn às
121vnsin, em dias úteis, ou através do sina: w-vnttcm.ce.gov,br Porta! de Licitações dos
Municipici

Limoeiro do Norte ' CE, 8 de novembro de 2019
DAVI ALVES DE UMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PÚBLICA Na 06.022/2019 CP

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura
Municipal de Maranguape'CE torna público para conhecimento doe Interessados que, dará
PROSSEGUIMENTO com Abertura da Proposta de Preços da Concorrência Pública N
06.022/2019 CP, no próximo dia 12 de Novembro de 2019, às 091n, no Centro
AdminintraLivo Governador Virgilio Távora . Praça Senador Almir Pinto, N' 217, Centro,
CEP: 61.940-145, Maranguape-CE, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para a
constnação de 02 Campos Socleny com grama sintética no Municlplo da Maranguapa-CE. O
Edital e seus anexos Já se encontram dispontvelt no endereço acima no horário de 081h ão
12h.

Maranguape-CE, 5 de Novembro de 2019.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Pá' 32/2019

PROCESSO LICITATÕR1O Ni 2019,11.05. 001
o Pregoeiro da Prefeitura de Milagres/CE, torna público para conhecimento de

todos que no dia 25 da Novembro de 2019, As loh:DOmlr, estará recebendo Envelopes de
Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto ' Locação de veicules
automoveo tipo caminhão declinados a coleta de residuon sólidos do maniclpio de
Milagres/CE. Maiores informaçàeu poderão ter obtidas na Prefeitura Municipal dat
07h30min as 121h0Omin,

Milagres - CL 8 de Novembro de 2019
FRANCISCO JAILES VASDUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

EXTRATO 00 INSTRUMENTO CONTRATUAL Na 071I19OIEDUC

Modalidade: Tomada de Preços N 003/20I9EOUC-TP - Secretaria de Educação. Objeto:
Connrasaçao de empresa especializada para Reforma de Creches e £scoiau do Ensino
Fundamental, na sede e nos Distritos do Municipio de Mombaça ' Ceará. de
Responsabilidade da Secretaria de Educação. Crédito pelo qual ocorrerá a despesa: As
despesas decorrentes desta ilciteça o correrão à conta da Dotação Orçamentária n'
1003,12,365.00201.067/1003.12.361.003O1.063, Elemento de Despesa 4.4.90.51.00. Os
recursos para cobertura densa contratação serão ousraa Vinc. FUNOEF. Eapeclflcaçsea dos
Servlçoa: Icem 1 - Contratação de empresa especializada para Reforma do Centro de
Educação infantil Maria Iracema Aarea de Morees na sede do Município de Mombaça
Ceará, com o valor de R$ 406.454,24 (quatrocentos e sela mil, quatrocentos e cinquente
quatro reais e vinte e quatro centavos). item II - Contratação de empresa especializada
para Reforma da Creche Mantel Batista na sede do Municlplo de Mombaça 'Ceará, com
o valor de IS 154.380,28 cento e cinquenta e quatro mil, trezentos e oitenta reais e vinte

oito centavoul. Item til - Contrateçao de empresa especializada pare Reforma da EEF
Laura Alancar, na sede do Municipio de Mombaça 'Ceará, como valor de R$ 403.686. 39
(quatrocentos e trêa mil, oeisceneoa e oitenta e leis reais e trinta e nona centavos). Item
IV - Contratação de empresa especializada para Reforma da EEF Maria Silvino, na nade do
Municipio de Mombaça - Ceará, com o valor de 55 441.219,53 [quatrocentos e quarenta
e um mil, cento e dezenove reais e cinquenta e três centavosi. Icem V 'Contratação de
empresa especializada para Reforma da EEP Antônio Francisco de Souaa, na localidade de
Serrote Preso, no Municlplo de Mombaça - Ceará, com o valor de R$ 187.261,65 (cento e

tr. 11
oitenta e sele mil, duzentos e sessenta e um reais e setoenta . .&, o cêos)
Contratação de empresa especializada para Reforma da,EEF Jí IllIlitenst. de 	, no
distrito de CanoN do Mosquito, rio Municiplo de Mombaça Cea 	s'm o 	de RS
209.256.35 (duzentos e nove mil, duzentos e cinquenta e nela reaja 	r,nta e cinco
centavos). Valor do Contrato: R$ 1.e02.158,44 um milhão, oi ocentoa e dois mil, cento e
cInquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos). Pra o De Vigência: O contrato
vigorará a partir da data de sua assinatura, com prazo de vigência pelo pelado de 240
(duzentos e quarenta) dias. Assina Pela Contratante: Helena de Oliveira Silva 'Secretâria de
Educação. Assina pelo (a). Contratado (A): Jose Visor Beenera Pontes (Titular) da empresa
EVP Serviçou £ Conetruçues cirrli.

PREFEITURA' MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 5.004/191

A Comiasão de Licitação torna público que no próa,lmo dia 27 de novembro de
2019. As O9h, estará abrindo licitação na Modalidade Tomada de Preços PJ' 05.004/19'TP,
culo Objeto á a Pavimentação asfáltica IC.s.U.Ql nau dlvartat suas da sede de Monsenhor
Tabosa'CE. O EdItal completo podará ser adquirido na asia de Licitações, nos dias úteis
após cata Psblicação, no horJrlo de atend,messso ao público das Olh ãa 12to.

Monsenhor Tabota-CE, 8 de novembro de 2019.
TIAGO DE ARAÚJO LIMA
Preoldente da Comninelo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Na1116.01/2019

Contratação de empresa para construção de t,lnemea de abastecimento de água nas áfeaa
rurais e Comunidades Tradicionais do Municipio de Mucambo - Ceará.

A CPI, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da licltção
supra da seguinte forma: Habilitadas: 01) FJ2 Construções EIRELI ME; 02) VM Construções
Locações e Eventos LTDA; 03) Abrao,  Construções Serviçou Evenlot a Locaçõea EIRELI;. 041
Mandacaru Construções & Empreendimentos LTOA; Os) Engebraeil Engenharia do eraoli
LTDA ME; 061 CALMAC - Construtora Alvas Machado LTOA 071 Avam Serviços EIRELI; 081
Construtora Santa aeatris LIDA EPP: 09) Grife Decore Arquitetura & Engenharia EIRELI ME:
10) Conatrumax Edificações tIRai ME; 11)  Moreteo Maquinas e Construções LTOA 12) Vis
Construções e Empreendimentos LTDA 131 CNT - Construtora Nova Terra EIRELI EPP,-  14)
RVP Construções & Serviços EIRELI ME; 15) A & V Projetos Conatruçsea LTDA: 16)
Construtora Nordeste EIRELI EPP; 171 R7 Serviços e Construções EIRELI ME; 181 Vencbras
Construções e Locaçfes EIRELI ME: 191 Absotus Empreendimentos e Serviços EIRELa; 20)
Lider Construções e Serviços EIRELI ME: 21) Savires Construções EIRELI; Inabilitados: 01)
C.M. Serviços e Construções LTDA 02) Locai Serviços EIRELI ME; 03) F. Airton Vicror ME;
04) WU Construções e Serviçon EIRELI; 051 F.J. de Matot ME; 061 Brandão Construçôyn e
Serviços EIRELI ME; 071 Prime Brasil Construções LTDA; 08) Construtora Nova Hidrolândia
El RELI ME; Fica aberto o prazo recursai, confortne determina o Art. 109, Inciso 1, AlInea ''e,
da Lei ne 9.656/93 e suas alterações potceriores. A ata da sessão encontra-se a disposição
doa interessados na Prefeitura Municipal de M ucain bo. situada à Av. Construtor Gonçalo
Vidai, u/ri, Centro, Mucambo/Cf.

Macambo'CE, 8 de Novembro de 2019
FRANCISCO CREdO DE ALMEIDA AGUIAR

Pretldente tda Comletão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUEI CARNEIRO

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Na2019.10.01

lnserpoaiçao de Recurso referente à Tomada de Preços Na 2019.10.04.05, cujo
OBJETO é: Contratação de empresa para executar a Reforma da Escola de Ensino
Fundamental José tiIedaon de Brito, no distrito de Catolá da Pinta, Municipio de Piques
Carneiro.

A ComIssão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de PiqueI Carneiro
comunica a Interposição de Recurso por parte da Empresa 5 & T CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI ME, contra a decisão da CPI que declarou a mesma,
INABILITADA por não cumprir ao exigências do editai referente ao item: 5.1.1.4 - ElA
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, letra la lI. Os Interessados poderão se manifestar no Prazo de
(cinco) dias úteis, conforme consta no 5 3u do Aro. 109 da Lei Na 8.666193. A integra do
recurso se encontra no actor de licitações deusa Prefeitura situada na Praça Marlene Alma,
5/No, centro e no Portai do TCE-CE.

PiqueI Carneiro-CE, 8 de novembro de 2019.
JEOVANO PAES MONTE
Prealdente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

A Senhora Juliana Capistrano Cdmara 	Secretária Municipal de Saúde, no

uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica do Municiplo, bem

como, considerando o que consta noa autos do Processo de Adesão em Ata de

Registro de Preços, vem RATIFICAR o processe CRP1019/013 ' SMS - SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, cujo objeto é "Adesão à Ata de Registro de Preços Ne.

011/2019OUG. oriunda do Pregão Eletrônico N SRP PP2019/0l7'DUG, retraindo neste

munlcpio. Visando a contratação de empresa para aquisição de material permanente

par atender ao necessidades das Unidades Básicas da Saúde, para atender as

necessidades da Secretaria de Saúde do muricipio de Qaitadd/CE.', Em favor dos

fornecedores; 01. AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS, instrua no

CNPJ: 30.e07,e01/0001'80, estabelecido na Rua Monsenhor Safazar, Pá' 102, Sala 201-

São João do Tauspe 	Fortaleza - CE; Representado pelo Sr, Leandro Jose Vieira

Soares, brasileiro, Solteiro, Proprietário, CPF: 911.736,283-49, Documente da Identidade

(RG) n' 99097124676 SSP/CE. Com  o valor total de eS 151.749,00 (cento e cinquenta

e um mil, seteceemtos e quarenta e nove realtl; e 02. PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE

GÊNEROS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIREL!. inucrisa no CNPJ; 17.328348/0001'10,

estabelecida na Rua Francisco Jose Albuquerque Pereira, 900 - Cajazelran - Fortaleza -

CE; Representada pelo Sr, Francisco Gardia Se Carvalho, brasileira, Solteira,

Proprietária, CPF: 459.187.913.53, Documento de Identidade IRG) n' 96002232205

SSP/CE. Com  o valor total de AS 156.855,34 (Cante e ciequensa e sais mil, sitocavtoa

a cinquenta oito reais etrinta e quatro Centavos). Perfazendo asso Adenso o valor

Global de IS 308.607,34 ITreasntos e oito mil, telscentoo e sete reais e trinta e quatro

centavos). Sendo celebrado contrato entra as partes CONTRATANTE e CONTRATADA.

Qainadá - CE, 5 de Novembro de 2019

JULIANA CAPISTRANO CÂMARA

ua,,ane,se no de o.,  ,e r,11 . aunsvsu.,eta.Ies,es,çu
atse,ltaam ''•e,'• bua,eeraadea..Iv'md, Miv 'das, mmiasssoatmsse

aacwm,se u,ss.ee ,a41a,,ne,me eusfesss, se au 0.0w o a. aanle/aaas. CP
qsesee'is,s.svI,ae.t,ai..saa. O,x_ss Nestas Iraue.Ca- ,cP-e,a,,5 -